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Nr 94.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1935 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ytter
ligare anslag till ny ladugård m. m. vid statens uppfost
ringsanstalt för sinnesslöa gossar.

(3:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 15 februari 1935 dagtecknad proposition, 
nr 94, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt utdrag av statsråds
protokollet över socialärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att 
till Statens uppfostringsanstalt för sinnesslöa gossar: Vissa byggnadsar
beten för budgetåret 1935/1936 anvisa ett reservationsanslag av 15,000 
kronor.

I en den 3 februari 1933 dagtecknad proposition, nr 80, föreslog Kungl. 
Majit, att riksdagen måtte för uppförande i huvudsaklig överensstäm
melse med ett av föredragande departementschefen förordat förslag av 
ny ladugård m. m. vid statens uppfostringsanstalt för sinnesslöa gossar 
å Salbohed för budgetåret 1933/1934 anvisa ett reservationsanslag av 48,000 
kronor, att utgå av lånemedel. Det av departementschefen förordade för
slaget överensstämde väsentligen med ett av anstaltens styrelse utarbe
tat, av byggnadsstyrelsen med skrivelse den 16 januari 1933 överlämnat 
förslag. Enligt detta förslag skulle ladugården uppföras av trä och av
ses för 48 kor, varvid erforderliga yttre dränerings- och ledningsarbeten 
m. m. beräknades skola utföras med anlitande av anstaltens personal och 
interner.

I propositionen anförde departementschefen med anledning av vissa i 
byggnadsstyrelsens skrivelse gjorda uttalanden bland annat, att han i 
likhet med byggnadsstyrelsen förutsatte, att anstaltens elever och arbets
ledare, i den mån så lämpligen kunde ske, anlitades för utförande av hit
hörande arbeten, ävensom att han, innan byggnadsföretaget igångsattes, 
funne undersökning böra verkställas, huruvida icke inom den angivna 
kostnadsramen kunde göras sådan jämkning i det föreliggande förslaget, 
att ett däri ingående svinhus kunde uppföras såsom en fristående bygg
nad.

I utlåtande nr 8 anförde särskilda utskottet, att utskottet vore övertygat 
örn byggnadsföretagets behövlighet men att det funnit den för ändamålet 
beräknade kostnaden 48,000 kronor väl hög. Då utskottet emellertid icke 
haft möjlighet att verkställa närmare utredning rörande eventuell ned
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sättning i detta belopp, hade utskottet ansett hela det äskade beloppet 
böra ställas till Kungl. Maj:ts förfogande. Utskottet utginge härvid ifrån 
att det skulle visa sig möjligt att genom iakttagande av praktiska för
enklingar och största sparsamhet icke oväsentligt nedbringa den slutliga 
kostnaden för ifrågavarande byggnadsarbete.

Med godkännande av särskilda utskottets utlåtande biföll riksdagen 
propositionen.

Med anledning av vad sålunda förekommit uppdrog Kungl. Maj:t den 
26 juli 1933 åt byggnadsstyrelsen att verkställa utredning rörande möj
ligheten att nedbringa kostnaderna för här avsedda byggnadsföretag un
der 48,000 kronor ävensom inkomma med det förslag i ämnet, vartill sty
relsen funne omständigheterna föranleda.

Till fullgörande av detta uppdrag överlämnade byggnadsstyrelsen med 
skrivelse den 10 juli 1933 ett efter samråd med lantmännens tekniska byrå 
i Stockholm genom styrelsens utredningsbyrå upprättat nytt förslag i äm
net framställt å fyra den 4 juli 1933 dagtecknade ritningar. I detta för
slag, över vilket föreståndaren för anstalten avgivit yttrande, hade ladu
gårdsbyggnaden gjorts smalare och längre, varigenom en billigare tak
konstruktion erhållits. Samtidigt hade, utan ökning av kostnaderna, ta
ket givits större höjd, varigenom de för förvaring av säd avsedda utrym
mena kunnat ökas med 75 procent och ett av anstalten uttalat önskemål 
därigenom tillgodoses. Vidare skulle ett fristående svinhus uppföras. Ge
nomförandet av detta förslag beräknades draga en kostnad av 45,000 
kronor.

Genom beslut den 28 juli 1933 uppdrog Kungl. Maj:t åt byggnadssty
relsen att i enlighet med sistnämnda förslag uppföra däri avsedda bygg
nader för en beräknad kostnad av högst 45,000 kronor, därvid det skulle 
tillkomma styrelsen att, efter samråd med anstaltsstyrelsen, vidtaga de 
smärre omläggningar och ändringar i förslaget, som kunde visa sig be
hövliga eller lämpliga och vilka av anstaltsstyrelsen godkändes samt icke 
medförde ökning i kostnaderna för arbetena.

I skrivelse den 14 januari 1935 anförde emellertid byggnadsstyrelsen 
bland annat, att anstalten numera icke kunde, såsom ursprungligen för
utsatts, ställa till förfogande personal vare sig för utförande av yttre drä
nerings- och ledningsarheten eller något som helst arbete för byggnads
företagets räkning, enär — efter överflyttning av klienter från Salbohed 
till Salberga sjukhus — större delen av anstaltens elever voro minderåriga 
och imbecilla och alltså icke kunde utföra något egentligt arbete. De 
övriga eleverna vore enligt föreståndaren behövliga för hushållets, jord
brukets och trädgårdens dagliga behov. Till följd härav hade de arbe
ten, vilka ursprungligen avsetts att utföras genom anstaltens eget folk. 
jämväl upptagits såsom entreprenadarbeten. Byggnadsstyrelsen hem
ställde med hänsyn härtill, att ytterligare 16,300 kronor måtte ställas till 
förfogande för uppförande av ifrågavarande ladugård m. m.
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Såsom nämnts, har emellertid Kungl. Majit ansett anslaget kunna be
gränsas till 15,000 kronor.

Utskottet har vid besök å Salbohedsanstalten funnit ett trängande be
hov föreligga, att de byggnadsarbeten, som i propositionen avses, snarast 
komma till utförande. Även örn viss del av den till anstalten hörande 
jordarealen framdeles möjligen skulle komma att försäljas, torde enligt 
utskottets mening någon begränsning av ifrågavarande byggnadsarbetes 
omfattning icke kunna vidtagas.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må till Statens uppfostringsanstalt 
för sinnesslöa gossar: Vissa byggnadsarbeten för 
budgetåret 1935/1936 anvisa under femte huvudtiteln 
ett reservationsanslag av 15,000 kronor.

Stockholm den 30 april 1935.

På statsutskottets vägnar:

C. A. CARLSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 93.

Reservation

Utskottet.

av herr Tham..


